

1 lipca 2009



Zakończą rok akademicki

Rok akademicki 2008/2009 uroczystie zakończą dziś studenci Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. Uczelnia jest placówką edukacyjną kształcąca nauczycieli języka angielskiego i niemieckiego. Jej organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Uroczystość rozpocznie o godz.10.00 msza święta w Bazylice Katedralnej, o godz.11.00 odbędą się uroczystości na Zamku Kazimierzowskim w Sandomierzu.

Uczelnia funkcjonuje od 19 lat. Szkoła została utworzona w 1990 r. z inicjatywy ówczesnego Kuratorium Oświaty w Tarnobrzegu. Inicjatywie powstania uczelni sprzyjały władze Sandomierza i lokalne środowisko. Uczelni przekazano dwupiętrowy budynek na Sandomierskiej Starówce, przy ulicy Mariackiej 1. Na mocy porozumienia zawartego między Kuratorium Oświaty a Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej Lublinie zapewniono nowej szkole opiekę naukową. W pierwszym roku działalności Kolegium istniała tylko specjalność język angielski, wkrótce naukę rozpoczęli także słuchacze sekcji niemieckiej. Absolwenci uczelni mają możliwość otrzymania tytułu licencjata Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, co umożliwi im dalsze kontynuowanie studiów magisterskich w uczelni patronackiej lub innych uczelniach wyższych prowadzących studia uzupełniające. W NKJO pracuje 34 nauczycieli, wśród nich także wykładowcy akademicy z UMCS. Placówka jest wyposażona w najnowocześniejsze pomoce naukowe i sprzęt. W każdej sali dydaktycznej znajduje się telewizor i odtwarzacz DVD, a nauczyciele mogą korzystać z kilkunastu magnetofonów i odtwarzaczy CD. Szkoła posiada również projektory do prezentacji multimedialnych, 2 laptopy i kamery cyfrowe. Do dyspozycji słuchaczy uczelni jest także pracownia komputerowa oraz dobrze wyposażona biblioteka i czytelnia z bogatym działem czasopism. W budynku Kolegium mieści się także punkt kserograficzny dla studentów.

Mury uczelni opuściła ponad 600-osobowa rzesza absolwentów, którzy bez trudu znajdują zatrudnienie w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach. Tymczasem uczelnia prowadzi rekrutację na rok akademicki 2009/2010. Informacje dotyczące działalności szkoły znaleźć można na stronie internetowej www.nkjo.sandomierz.net